

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024-SEMAFIN

LEI 14.133/2021

Fls, nº 750


Rubrica



PROCESSO DE ORIGEM

Pregão Eletrônico Nº 015/2024
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024.0426.0001/2024



OBJETO

Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza, destinados a atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Dom Pedro.



VALOR TOTAL REGISTRADO

R\$ 359.712,20 (trezentos e cinquenta e nove mil, setecentos e doze reais e vinte centavos)



VIGÊNCIAS

INICIAL: 26 de junho de 2024.
FINAL: 26 de junho de 2025.



ÓRGÃO GERENCIADOR

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico



DADOS DO BENEFICIÁRIO

A MORAIS DA SILVA LTDA, CNPJ nº 30.630.583/0001-03
TRAVESSA GRANDE ORIENTE, S/N, TUNTUM DE CIMA, TUNTUM/MA.
amandabraga08@hotmail.com. (99) 9206-4029,
AMANDA MORAIS DA SILVA, CPF nº 066.XXX.XXX-60

PREÂMBULO

Aos 26 de Junho de 2024, a Prefeitura Municipal de Dom Pedro – MA, através da Unidade Gerenciadora Secretaria Municipal de Administração e Finanças, inscrita no CNPJ nº 06.137.293/0001-30, lavra a presente Ata de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo em epígrafe que deu origem ao Pregão Eletrônico Nº 015/2024, que tem como objeto Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza, destinados a atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Dom Pedro, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência do Processo de Contratação em referência referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na , sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta **ATA** em documento vinculativo e obrigacional às partes.


Rubrica

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1 – A presente Ata tem por objeto Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza, destinados a atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Dom Pedro, especificado no Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão Eletrônica Nº 015/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO E CADASTRO RESERVA

2.1 – A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.1.1 – O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

2.1.2 – Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

2.2 – A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.2.1 – O instrumento contratual de que trata o item anterior deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

2.3 – Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.4 – Após do processo de contratação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

2.4.1 – Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário e se obrigar nos limites dela;

2.4.2 – Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

2.4.2.1 – Aceitarem cotar os itens com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação;

2.4.2.2 – Mantiverem sua proposta original.

2.4.3 – Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

2.5 – O registro a que se refere o item 2.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

2.6 – Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário terão prioridades sobre aqueles que mantiverem sua proposta original.

2.7 – A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 2.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

2.7.1 – Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta;

2.7.2 – Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços.

- 2.8 – O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 2.9 – Após a homologação do processo de contratação, o fornecedor mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no instrumento convocatório, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 2.9.1 – O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 2.10 – A ata de registro de preços poderá ser assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no PNCP.
- 2.11 – Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 2.7, observando o item 2.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 2.12 – Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 2.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do instrumento convocatório, poderá:
- 2.12.1 – Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
- 2.12.2 – Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 2.13 – A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA TERCEIRA – REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS

- 3.1 – As quantidades previstas para os itens com preços registrados nesta ata de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou entidades participantes do registro de preços.
- 3.2 – O remanejamento somente poderá ser feito de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante.
- 3.3 – O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 3.4 – Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

CLÁUSULA QUARTA – ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 4.1 – É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.
- 4.2 – Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:



[Handwritten Signature]
Rubrica

- 4.2.1 – Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
- 4.1.2 – Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- 4.1.3 – Na hipótese de previsão no instrumento convocatório de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
- 4.1.3.1 – No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
- 4.1.3.2 – No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA QUINTA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

5.1 – Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

5.1.1 – Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

5.1.2 – Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

5.1.3 – Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

5.1.4 – Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2 – Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

5.2.1 – Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

5.2.2 – Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 6.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.


Rubrica

- 5.2.3 – Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.
- 5.2.4 – Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 6.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.2.5 – Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 5.2 e no item 5.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
- 5.2.6 – O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 6.1 – O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 6.1.1 – Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 6.1.2 – Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 6.1.3 – Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - 6.1.4 – Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - 6.1.4.1 – Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 6.2 – O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 6.3 – Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 6.4 – O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 6.4.1 – Por razão de interesse público;
 - 6.4.2 – A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 - 6.4.3 – Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

7.1 – O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no instrumento convocatório;

7.1.2 – As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

7.2 – É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

7.3 – O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 6.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA OITAVA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1 – As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do instrumento convocatório.

8.2 – Integra a presente Ata de Registro de Preço, o Anexo I, com o cadastro de reserva das empresas signatárias que aceitam cotar os itens com os preços iguais ao do licitante vencedor do procedimento de contratação em referência.

8.3 – Fica eleito o Foro da cidade de Dom Pedro - MA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente ATA de Registro de Preços (ARP), que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA NONA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 – Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública Estadual, Distrital e Municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

9.1.1 – Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

9.1.2 – Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

9.1.3 – Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

9.2 – A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

9.2.1 – O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

9.3 – Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

9.4 – O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

9.5 – O órgão ou a entidade poderá aderir ao item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 9.1.

9.5 – As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

9.6 – O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

CLÁUSULA DÉCIMA – DOS ITENS REGISTRADOS

10.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	ABSORVENTE SUAVE COM ABAS, PACOTES C/ 8 UND	NATURALME NTE	PACOTE	3.000	R\$ 2,98	R\$ 8.940,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
1	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 1.788,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 3.129,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 894,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 3.129,00					
	CONDICIONADOR PARA CABELO, INFANTIL DE 325ML	TRÁ LA LA	UND	240	R\$ 8,25	R\$ 1.980,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
3	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 396,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 693,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 198,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 693,00					
	CREME DENTAL, COM FLUOR DE 90G	SORRISO	TUBO	240	R\$ 2,00	R\$ 480,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
4	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 96,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 168,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 48,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 168,00					
	ESCOVA DENTAL INFANTIL, MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO	COLGATE	UND	90	R\$ 3,50	R\$ 315,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
6	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 63,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 112,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 31,50					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 108,50					
	FRALDA GERIÁTRICA TAM. G PCT C/ 08 UNID	BIGFRAL	PACOTE	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
7	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 320,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 560,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 160,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 560,00					
	FRALDA GERIÁTRICA TAM. M PCT C/ 08 UNID	BIGFRAL	PACOTE	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS



Fls. nº 757

Carla
Rubrica

	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 320,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 560,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 160,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 560,00						
	SABONETE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. UNIDADE: FRASCO 250 ML DIVERSAS PALMOLIVE UND 1.080 R\$ 5,30 R\$ 5.724,00 FRAGRÂNCIAS						
11	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 216,00 Valor Total: R\$ 1.144,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 378,00 Valor Total: R\$ 2.003,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 108,00 Valor Total: R\$ 572,40 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 378,00 Valor Total: R\$ 2.003,40						
	SHAMPOO PARA CABELO, ADULTO DE 325ML SEDA UND 240 R\$ 5,59 R\$ 1.341,60						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 268,32 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 469,56 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 134,16 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 469,56						
12	SHAMPOO PARA CABELO, INFANTIL DE 325ML TRA LA LA UND 240 R\$ 7,16 R\$ 1.718,40						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 343,68 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 601,44 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 171,84 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 601,44						
13	ÁCIDO MURIÁTICO DESINCRUSTANTE P/ LIMPEZA 1LT NUTRILAR UND 1.200 R\$ 5,00 R\$ 6.000,00						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 2.100,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 600,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 2.100,00						
14	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, DE 01 L NUTRILAR UND 3.600 R\$ 1,59 R\$ 5.724,00						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 720,00 Valor Total: R\$ 1.144,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.260,00 Valor Total: R\$ 2.003,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 572,40 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.260,00 Valor Total: R\$ 2.003,40						
15	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70%, DE 500ML - PRODUTO ESPECIFICO PARA DESINFECÇÃO DAS MÃOS SANTA CRUZ UND 1.200 R\$ 3,02 R\$ 3.624,00						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 724,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 1.268,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 362,40 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 1.268,40						
16	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE DE 1 L YPE UND 1.200 R\$ 2,25 R\$ 2.700,00						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 540,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 945,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 270,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 945,00						
17	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO YPE UND 600 R\$ 5,27 R\$ 3.162,00						
18							

Fls, nº 758

Rubrica

	TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, UND 2 L						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 632,40						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 1.106,70						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 316,20						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 1.106,70						
	CESTO LIXO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	JAGUAR	UND	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	
19	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 72,00						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 126,00						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 36,00						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 126,00						
	DESINFETANTE LÍQUIDO, ÁCIDO LINEAR ALQUIBENZENO SULFÔNICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, PRESERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA 1 L	NUTRILAR	UND	1.800	R\$ 2,37	R\$ 4.266,00	
21	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 853,20						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 630,00 Valor Total: R\$ 1.493,10						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 426,60						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 630,00 Valor Total: R\$ 1.493,10						
	DETERGENTE LÍQUIDO, 500ML	NUTRILAR	UND	7.200	R\$ 1,50	R\$ 10.800,00	
22	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 1.440,00 Valor Total: R\$ 2.160,00						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2.520,00 Valor Total: R\$ 3.780,00						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 720,00 Valor Total: R\$ 1.080,00						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 2.520,00 Valor Total: R\$ 3.780,00						
	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, OVAL, 16 CM, CABO MADEIRA E CERDAS DE NYLON	CONDOR	UND	1.080	R\$ 1,44	R\$ 1.555,20	
23	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 216,00 Valor Total: R\$ 311,04						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 378,00 Valor Total: R\$ 544,32						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 108,00 Valor Total: R\$ 155,52						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 378,00 Valor Total: R\$ 544,32						
	ESCOVA SANITÁRIA 360º COM SUPORTE, MATERIAL: CABO POLIPROPILENO, CERDAS: SINTÉTICO	LIMPAMANI A	UND	90	R\$ 5,90	R\$ 531,00	
24	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 106,20						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,50 Valor Total: R\$ 185,85						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 53,10						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 31,50 Valor Total: R\$ 185,85						
	ESPONJA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA APLICAÇÃO UTENSÍLIOS, LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE. 100MMX70MM PCT. C/ 10 UND	BRILHUS	PACOTE	360	R\$ 4,49	R\$ 1.616,40	
25	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 323,28						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 565,74						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 161,64						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 565,74						
	ESPONJA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, PCT. C/ 08 UND	ASSOLAN	PACOTE	450	R\$ 1,26	R\$ 567,00	
26	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS



Fls. nº 759

Rubrica

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 90,00 | Valor Total: R\$ 113,40

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 158,00 | Valor Total: R\$ 199,08

Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 56,70

Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 157,00 | Valor Total: R\$ 197,82

INSETICIDA AEROSSOL, AÇÃO TOTAL 395ML BAYGON UND 1.200 R\$ 7,10 R\$ 8.520,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

28 Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 240,00 | Valor Total: R\$ 1.704,00

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 420,00 | Valor Total: R\$ 2.982,00

Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R\$ 852,00

Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 420,00 | Valor Total: R\$ 2.982,00

LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, COM ARO

PLÁSTICO, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP). JAGUAR UND 90 R\$ 51,43 R\$ 4.628,70

CAPACIDADE: 30 LTS

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

29 Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 18,00 | Valor Total: R\$ 925,74

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 32,00 | Valor Total: R\$ 1.645,76

Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 9,00 | Valor Total: R\$ 462,87

Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 31,00 | Valor Total: R\$ 1.594,33

LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, COM ARO

PLÁSTICO, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP). JAGUAR UND 90 R\$ 66,60 R\$ 5.994,00

CAPACIDADE: 60 LTS

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

30 Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 18,00 | Valor Total: R\$ 1.198,80

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 32,00 | Valor Total: R\$ 2.131,20

Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 9,00 | Valor Total: R\$ 599,40

Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 31,00 | Valor Total: R\$ 2.064,60

LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO,

COMPOSIÇÃO: SOLVENTE GLICÓLICO,

ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSOATIVO

CATIÔNICO, FRAGRÂNCIA, AÇÃO ANTI

ESTÁTICA 500ML

VEJA UND 720 R\$ 5,30 R\$ 3.816,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

33 Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 144,00 | Valor Total: R\$ 763,20

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 252,00 | Valor Total: R\$ 1.335,60

Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 72,00 | Valor Total: R\$ 381,60

Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 252,00 | Valor Total: R\$ 1.335,60

LIMPADOR DE USO GERAL IMPUREZAS,

COMPOSIÇÃO BÁSICA: LAURIL ÉTER SULFATO

DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZE-, ASPECTO

FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: MANCHAS E

SUJEIRAS DIFÍCEIS 500ML

VEJA UND 1.440 R\$ 2,43 R\$ 3.499,20

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

34 Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 288,00 | Valor Total: R\$ 699,84

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 504,00 | Valor Total: R\$ 1.224,72

Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 144,00 | Valor Total: R\$ 349,92

Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 504,00 | Valor Total: R\$ 1.224,72

LUVA PROTEÇÃO M, MATERIAL: BORRACHA

NITRÍLICA, TAMANHO: MÉDIO, TAMANHO

CANO: MÉDIO, TIPO: 5 DEDOS, APLICAÇÃO:

SERVIÇOS GERAIS, TIPO USO: REUTILIZÁVEL,

COR: VERDE

SANRO PAR 100 R\$ 4,11 R\$ 411,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

36 Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 82,20

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 143,85

Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 41,10

Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 143,85

LUVA PROTEÇÃO G, MATERIAL: BORRACHA

NITRÍLICA, TAMANHO: GRANDE, TAMANHO

SANRO PAR 100 R\$ 4,30 R\$ 430,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS



CANO: MÉDIO, TIPO: 5 DEDOS, APLICAÇÃO:
SERVIÇOS GERAIS, TIPO USO: REUTILIZÁVEL,
COR: VERDE

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 86,00
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 150,50
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 43,00
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 150,50

LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS
NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO
MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS DE 500ML

PEROBA	UND	1.200	R\$ 3,38	R\$ 4.056,00
--------	-----	-------	----------	--------------

38

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 240,00 | Valor Total: R\$ 811,20
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 420,00 | Valor Total: R\$ 1.419,60
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R\$ 405,60
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 420,00 | Valor Total: R\$ 1.419,60

PÁ PARA LIXO, MATERIAL SINTÉTICO PP,
PIGMENTO E METAL, COM CABO
ARTICULÁVEL, DIMENSÕES: 25 X 22CM CABO:
90 CM X 22 MM

LIMPAMANI A	UND	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00
----------------	-----	-----	----------	------------

39

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 97,00
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 169,75
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 48,50
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 169,75

PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, FEITO 70%
VISCOSE, 30% POLIÉSTER, PCT C/ 5 UND

ALGOBOM	PACOTE	100	R\$ 3,79	R\$ 379,00
---------	--------	-----	----------	------------

40

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 75,80
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 132,65
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 37,90
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 132,65

PANO LIMPEZA, PANO CHÃO, MATERIAL
ALGODÃO, POLIÉSTER, VISCOSE,
COMPRIMENTO 70, LARGURA 40,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO,
COM BORDAS COSTURADAS, APLICAÇÃO
LIMPEZA DE PISOS

ALGOBOM	UND	300	R\$ 1,87	R\$ 561,00
---------	-----	-----	----------	------------

41

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 112,20
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 105,00 | Valor Total: R\$ 196,35
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 56,10
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 105,00 | Valor Total: R\$ 196,35

PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA COM 120
TOALHAS. - TAMANHO: 20 X 22 CM, PACOTES
C/ 2 ROLOS CADA

FAMILIAR	PACOTE	1.200	R\$ 2,86	R\$ 3.432,00
----------	--------	-------	----------	--------------

42

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 240,00 | Valor Total: R\$ 686,40
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 420,00 | Valor Total: R\$ 1.201,20
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R\$ 343,20
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 420,00 | Valor Total: R\$ 1.201,20

RODO, TAM. SUPORTE 40, MATERIAL CABO
MADEIRA 120 CM, MATERIAL SUPORTE AÇO
GALVANIZADO, QUANTIDADE BORRACHAS 2

LIMPAMANI A	UND	600	R\$ 8,27	R\$ 4.962,00
----------------	-----	-----	----------	--------------

43

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R\$ 992,40
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 210,00 | Valor Total: R\$ 1.736,70
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 496,20
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 210,00 | Valor Total: R\$ 1.736,70



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS



Fls. nº 761

[Handwritten Signature]
Rubrica

44	RODO, TAM. SUPORTE 60, MATERIAL CABO MADEIRA 120 CM, MATERIAL SUPORTE AÇO GALVANIZADO, QUANTIDADE BORRACHAS 2	MULTILAR	UND	600	R\$ 9,66	R\$ 5.796,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.159,20					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 2.028,60					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 579,60					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 2.028,60					
45	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQUESTRAM, PESO 200G, FORMATO, CX. C/ 20 BARRAS	NUTRILAR	UND	2.000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 1.840,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 700,00 Valor Total: R\$ 3.220,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 920,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 700,00 Valor Total: R\$ 3.220,00					
46	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL DE 500G	BEM TEVI	UND	7.200	R\$ 3,97	R\$ 28.584,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 1.440,00 Valor Total: R\$ 5.716,80					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2.520,00 Valor Total: R\$ 10.004,40					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 720,00 Valor Total: R\$ 2.858,40					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 2.520,00 Valor Total: R\$ 10.004,40					
47	SACO PLÁSTICO PARA LIXO – 100 LITROS PACOTE COM 100 UND	FLIK	PACOTE	1.200	R\$ 22,66	R\$ 27.192,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 5.438,40					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 9.517,20					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.719,20					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 9.517,20					
48	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L TAM. 63X80X3.0 PACOTE COM 100 UND	FLIK	PACOTE	600	R\$ 8,44	R\$ 5.064,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.012,80					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 1.772,40					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 506,40					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 1.772,40					
49	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L TAM. 59X62X2.5 FARDOS COM 100 UND	FLIK	FARDO	300	R\$ 8,37	R\$ 2.511,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 502,20					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 105,00 Valor Total: R\$ 878,85					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 251,10					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 105,00 Valor Total: R\$ 878,85					
50	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS USO DOMICILIAR, COM 1KG	SATURNO	UND	720	R\$ 16,14	R\$ 11.620,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 144,00 Valor Total: R\$ 2.324,16					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 252,00 Valor Total: R\$ 4.067,28					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 1.162,08					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 252,00 Valor Total: R\$ 4.067,28					
52	VASSOURA DE PALHA NA PALHA	NA PALHA	UNID	5.000	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 1.170,00					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS



Fls. nº 762

[Handwritten Signature]
Rubrica

	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.750,00 Valor Total: R\$ 2.047,50						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 585,00						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.750,00 Valor Total: R\$ 2.047,50						
	VASSOURA DE SANITÁRIO MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 15CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO MADEIRA DE 2 M, LARGURA CEPA: 15 CM UNIDADE: UNIDADE	CONDOR	UNID	100	R\$ 3,37	R\$ 337,00	
53	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 67,40						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 117,95						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 33,70						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 117,95						
	BATERIAS 9V PILHA	PANASONIC	UND	360	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
54	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 720,00						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 1.260,00						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 360,00						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 1.260,00						
	COADOR CAFÉ, MATERIAL TECIDO, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA	ALGOBOM	UND	90	R\$ 4,58	R\$ 412,20	
55	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 82,44						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 146,56						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 41,22						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 141,98						
	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, PACOTES C/ 50 UND CADA	PRA FESTA	PACOTE	3.000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00	
56	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 1.680,00						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 2.940,00						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 840,00						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 2.940,00						
	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200ML, APLICAÇÃO ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE, PACOTES COM 100 UND	CRISTAL COPO	PACOTE	18.000	R\$ 4,39	R\$ 79.020,00	
57	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 3.600,00 Valor Total: R\$ 15.804,00						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 6.300,00 Valor Total: R\$ 27.657,00						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 1.800,00 Valor Total: R\$ 7.902,00						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 6.300,00 Valor Total: R\$ 27.657,00						
	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, PACOTES COM 100 UND	CRITAL COPO	PACOTE	5.000	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00	
59	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 1.650,00						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.750,00 Valor Total: R\$ 2.887,50						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 825,00						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.750,00 Valor Total: R\$ 2.887,50						
	FÓSFORO, PACOTES C/10 CAIXINHAS MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: CURTO	GABOARDI	PACOTE	300	R\$ 1,92	R\$ 576,00	
60	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 115,20						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 105,00 Valor Total: R\$ 201,60						



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS



Fls, nº 763

[Handwritten Signature]
Rubrica

	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 57,60					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 105,00 Valor Total: R\$ 201,60					
	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 22CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES, PACOTES COM 50 UND	VIP	PACOTE	3.000	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
61	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 696,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 1.218,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 348,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 1.218,00					
	PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 100M DE COMP X 30CM LARGURA	TERMICA	ROLO	150	R\$ 5,65	R\$ 847,50
62	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 169,50					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 53,00 Valor Total: R\$ 299,45					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 84,75					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 52,00 Valor Total: R\$ 293,80					
	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO BAINHA ESTAMPADO TAM. 42X65CM	PANOFLEX	UND	1.500	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
65	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 660,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 525,00 Valor Total: R\$ 1.155,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 330,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 525,00 Valor Total: R\$ 1.155,00					
	EMBALAGEM DE ISOPOR C/ TAMPA Nº 08	COPOBRAS	UND	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
67	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 3.000,00 Valor Total: R\$ 660,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5.250,00 Valor Total: R\$ 1.155,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 1.500,00 Valor Total: R\$ 330,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 5.250,00 Valor Total: R\$ 1.155,00					
	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS 5KG C/ 500 UND	SEGPLAST	BOBINAS	100	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
69	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 336,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 588,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 168,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 588,00					
	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS 5KG C/ 500 UND	SEGPLAST	BOBINAS	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
70	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 360,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 630,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 180,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 630,00					
	SACOLA PLÁSTICA RECLICLADA REFRÇADA 40X50 5KG 1000 UND	RIOPLASTIC	FARDO	100	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
71	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.060,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 1.855,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 530,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 1.855,00					
	SACOLA PLÁSTICA RECLICLADA REFRÇADA 46X60 10KG 1000 UND	RIOPLASTIC	MILHEIRO	30	R\$ 58,88	R\$ 1.766,40
72	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 353,28					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 11,00 Valor Total: R\$ 647,68					

Fls. nº 765

Rubrica

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2024.0426.0001/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	015/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico
OBJETO:	Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza, destinados a atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Dom Pedro.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 359.712,20 (trezentos e cinquenta e nove mil, setecentos e doze reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	26 de junho de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	26 de junho de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração e Finanças	CNPJ:	06.137.293/0001-30
LOGRADOURO:	Praça Teixeira de Freitas, 72	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Dom Pedro	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado	CPF:	282.xxx.xxx-15

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	A MORAIS DA SILVA LTDA	CPF/CNPJ:	30.630.583/0001-03
ENDEREÇO:	TRAVESSA GRANDE ORIENTE, SN	BAIRRO:	TUNTUM DE CIMA
CIDADE:	TUNTUM	ESTADO:	MARANHÃO
CONTATO:	(99) 9206-4029	E-MAIL:	amandabraga08@hotmail.com
REPRESENTANTE:	AMANDA MORAIS DA SILVA	CPF:	066.xxx.xxx-60

DOS ITENS REGISTRADOS

Item	Descrição	ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP				
		Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABSORVENTE SUAVE COM ABAS, PACOTES C/ 8 UND	NATURALME NTE	PACOTE	3.000	R\$ 2,98	R\$ 8.940,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 1.788,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 3.129,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 894,00					
3	CONDICIONADOR PARA CABELO, INFANTIL DE 325ML	TRÁ LA LA	UND	240	R\$ 8,25	R\$ 1.980,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 396,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 693,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 198,00					
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 693,00						

4	CREME DENTAL, COM FLUOR DE 90G QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 96,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 168,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 48,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 168,00	SORRISO	TUBO	240	R\$ 2,00	R\$ 480,00
6	ESCOVA DENTAL INFANTIL, MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 63,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 112,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 31,50 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 108,50	COLGATE	UND	90	R\$ 3,50	R\$ 315,00
7	FRALDA GERIATRICA TAM. G PCT C/ 08 UNID QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 320,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 560,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 160,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 560,00	BIGFRAL	PACOTE	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
8	FRALDA GERIATRICA TAM. M PCT C/ 08 UNID QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 320,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 560,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 160,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 560,00	BIGFRAL	PACOTE	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
11	SABONETE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. UNIDADE: FRASCO 250 ML DIVERSAS FRAGRÂNCIAS QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 216,00 Valor Total: R\$ 1.144,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 378,00 Valor Total: R\$ 2.003,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 108,00 Valor Total: R\$ 572,40 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 378,00 Valor Total: R\$ 2.003,40	PALMOLIVE	UND	1.080	R\$ 5,30	R\$ 5.724,00
12	SHAMPOO PARA CABELO, ADULTO DE 325ML QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 268,32 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 469,56 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 134,16 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 469,56	SEDA	UND	240	R\$ 5,59	R\$ 1.341,60
13	SHAMPOO PARA CABELO, INFANTIL DE 325ML QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 343,68 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 601,44 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 171,84 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 601,44	TRA LA LA	UND	240	R\$ 7,16	R\$ 1.718,40
14	ÁCIDO MURIÁTICO DESINCRUSTANTE P/ LIMPEZA 1LT QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 2.100,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 600,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 2.100,00	NUTRILAR	UND	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
15	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR	NUTRILAR	UND	3.600	R\$ 1,59	R\$ 5.724,00

Fls, nº 766

Rubrica

Fls, nº 767

Carla
Rubrica

COLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, CLASSE
CORROSIVO CLASSE 8, DE 01 L

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 720,00 | Valor Total: R\$ 1.144,80
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 1.260,00 | Valor Total: R\$ 2.003,40
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 360,00 | Valor Total: R\$ 572,40
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 1.260,00 | Valor Total: R\$ 2.003,40

ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70%, DE 500ML -
PRODUTO ESPECIFICO PARA DESINFECÇÃO DAS MÃOS SANTA CRUZ UND 1.200 R\$ 3,02 R\$ 3.624,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 240,00 | Valor Total: R\$ 724,80
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 420,00 | Valor Total: R\$ 1.268,40
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R\$ 362,40
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 420,00 | Valor Total: R\$ 1.268,40

AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO
LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO
TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE DE 1 L YPE UND 1.200 R\$ 2,25 R\$ 2.700,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 240,00 | Valor Total: R\$ 540,00
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 420,00 | Valor Total: R\$ 945,00
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R\$ 270,00
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 420,00 | Valor Total: R\$ 945,00

AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO
LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO
TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, UND 2 L YPE UND 600 R\$ 5,27 R\$ 3.162,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R\$ 632,40
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 210,00 | Valor Total: R\$ 1.106,70
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 316,20
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 210,00 | Valor Total: R\$ 1.106,70

CESTO LIXO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO,
CAPACIDADE 12L, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS TELADO JAGUAR UND 60 R\$ 6,00 R\$ 360,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 12,00 | Valor Total: R\$ 72,00
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R\$ 126,00
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 6,00 | Valor Total: R\$ 36,00
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R\$ 126,00

DESINFETANTE LÍQUIDO, ÁCIDO LINEAR
ALQUIBENZENO SULFÔNICO, LAURIL ÉTER
SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE,
PRESERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E
ÁGUA 1 L NUTRILAR UND 1.800 R\$ 2,37 R\$ 4.266,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 360,00 | Valor Total: R\$ 853,20
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 630,00 | Valor Total: R\$ 1.493,10
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 180,00 | Valor Total: R\$ 426,60
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 630,00 | Valor Total: R\$ 1.493,10

DETERGENTE LÍQUIDO, 500ML NUTRILAR UND 7.200 R\$ 1,50 R\$ 10.800,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 1.440,00 | Valor Total: R\$ 2.160,00
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 2.520,00 | Valor Total: R\$ 3.780,00
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 720,00 | Valor Total: R\$ 1.080,00
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 2.520,00 | Valor Total: R\$ 3.780,00

	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, OVAL, 16 CM, CABO MADEIRA E CERDAS DE NYLON	CONDOR	UND	1.080	R\$ 1,44	R\$ 1.555,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
23	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 216,00 Valor Total: R\$ 311,04 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 378,00 Valor Total: R\$ 544,32 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 108,00 Valor Total: R\$ 155,52 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 378,00 Valor Total: R\$ 544,32					
	ESCOVA SANITÁRIA 360º COM SUPORTE, MATERIAL: CABO POLIPROPILENO, CERDAS: SINTÉTICO	LIMPAMANI A	UND	90	R\$ 5,90	R\$ 531,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
24	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 106,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,50 Valor Total: R\$ 185,85 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 53,10 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 31,50 Valor Total: R\$ 185,85					
	ESPONJA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA APLICAÇÃO UTENSÍLIOS, LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE. 100MMX70MM PCT. C/ 10 UND	BRILHUS	PACOTE	360	R\$ 4,49	R\$ 1.616,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
25	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 323,28 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 565,74 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 161,64 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 565,74					
	ESPONJA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, PCT. C/ 08 UND	ASSOLAN	PACOTE	450	R\$ 1,26	R\$ 567,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
26	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 113,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 158,00 Valor Total: R\$ 199,08 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 56,70 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 157,00 Valor Total: R\$ 197,82					
	INSETICIDA AEROSSOL, AÇÃO TOTAL 395ML	BAYGON	UND	1.200	R\$ 7,10	R\$ 8.520,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
28	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 1.704,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 2.982,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 852,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 2.982,00					
	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPAS, COM ARO PLÁSTICO, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP). CAPACIDADE: 30 LTS	JAGUAR	UND	90	R\$ 51,43	R\$ 4.628,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
29	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 925,74 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 1.645,76 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 462,87 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 1.594,33					
	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPAS, COM ARO PLÁSTICO, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP). CAPACIDADE: 60 LTS	JAGUAR	UND	90	R\$ 66,60	R\$ 5.994,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
30	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 1.198,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 2.131,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 599,40 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 2.064,60					
	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE,	VEJA	UND	720	R\$ 5,30	R\$ 3.816,00



CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSOATIVO
CATIÔNICO, FRAGRÂNCIA, AÇÃO ANTI
ESTÁTICA 500ML

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 144,00 | Valor Total: R\$ 763,20
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 252,00 | Valor Total: R\$ 1.335,60
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 72,00 | Valor Total: R\$ 381,60
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 252,00 | Valor Total: R\$ 1.335,60

LIMPADOR DE USO GERAL IMPUREZAS,
COMPOSIÇÃO BÁSICA: LAURIL ÉTER SULFATO
DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZE-, ASPECTO
FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: MANCHAS E
SUJEIRAS DIFÍCEIS 500ML

VEJA UND 1.440 R\$ 2,43 R\$ 3.499,20

34

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 288,00 | Valor Total: R\$ 699,84
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 504,00 | Valor Total: R\$ 1.224,72
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 144,00 | Valor Total: R\$ 349,92
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 504,00 | Valor Total: R\$ 1.224,72

LUVA PROTEÇÃO M, MATERIAL: BORRACHA
NITRÍLICA, TAMANHO: MÉDIO, TAMANHO
CANO: MÉDIO, TIPO: 5 DEDOS, APLICAÇÃO:
SERVIÇOS GERAIS, TIPO USO: REUTILIZÁVEL,
COR: VERDE

SANRO PAR 100 R\$ 4,11 R\$ 411,00

36

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 82,20
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 143,85
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 41,10
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 143,85

LUVA PROTEÇÃO G, MATERIAL: BORRACHA
NITRÍLICA, TAMANHO: GRANDE, TAMANHO
CANO: MÉDIO, TIPO: 5 DEDOS, APLICAÇÃO:
SERVIÇOS GERAIS, TIPO USO: REUTILIZÁVEL,
COR: VERDE

SANRO PAR 100 R\$ 4,30 R\$ 430,00

37

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 86,00
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 150,50
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 43,00
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 150,50

LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS
NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO
MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS DE 500ML

PEROBA UND 1.200 R\$ 3,38 R\$ 4.056,00

38

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 240,00 | Valor Total: R\$ 811,20
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 420,00 | Valor Total: R\$ 1.419,60
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R\$ 405,60
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 420,00 | Valor Total: R\$ 1.419,60

PÁ PARA LIXO, MATERIAL SINTÉTICO PP,
PIGMENTO E METAL, COM CABO
ARTICULÁVEL, DIMENSÕES: 25 X 22CM CABO:
90 CM X 22 MM

LIMPAMANI A UND 100 R\$ 4,85 R\$ 485,00

39

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 97,00
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 169,75
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 48,50
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 169,75

PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, FEITO 70%
VISCOSE, 30% POLIÉSTER, PCT C/ 5 UND

ALGOBOM PACOTE 100 R\$ 3,79 R\$ 379,00

40



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS



Fis. nº 770

Rubrica

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 75,80
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 132,65
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 37,90
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 132,65

41	PANO LIMPEZA, PANO CHÃO, MATERIAL ALGODÃO, POLIÉSTER, VISCOSE, COMPRIMENTO 70, LARGURA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, COM BORDAS COSTURADAS, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS	ALGOBOM	UND	300	R\$ 1,87	R\$ 561,00
----	---	---------	-----	-----	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 112,20
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 105,00 | Valor Total: R\$ 196,35
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 56,10
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 105,00 | Valor Total: R\$ 196,35

42	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA COM 120 TOALHAS. - TAMANHO: 20 X 22 CM, PACOTES C/ 2 ROLOS CADA	FAMILIAR	PACOTE	1.200	R\$ 2,86	R\$ 3.432,00
----	---	----------	--------	-------	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 240,00 | Valor Total: R\$ 686,40
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 420,00 | Valor Total: R\$ 1.201,20
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R\$ 343,20
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 420,00 | Valor Total: R\$ 1.201,20

43	RODO, TAM. SUPORTE 40, MATERIAL CABO MADEIRA 120 CM, MATERIAL SUPORTE AÇO GALVANIZADO, QUANTIDADE BORRACHAS 2	LIMPAMANI A	UND	600	R\$ 8,27	R\$ 4.962,00
----	---	-------------	-----	-----	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R\$ 992,40
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 210,00 | Valor Total: R\$ 1.736,70
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 496,20
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 210,00 | Valor Total: R\$ 1.736,70

44	RODO, TAM. SUPORTE 60, MATERIAL CABO MADEIRA 120 CM, MATERIAL SUPORTE AÇO GALVANIZADO, QUANTIDADE BORRACHAS 2	MULTILAR	UND	600	R\$ 9,66	R\$ 5.796,00
----	---	----------	-----	-----	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R\$ 1.159,20
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 210,00 | Valor Total: R\$ 2.028,60
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 579,60
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 210,00 | Valor Total: R\$ 2.028,60

45	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQUESTRAM, PESO 200G, FORMATO, CX. C/ 20 BARRAS	NUTRILAR	UND	2.000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
----	--	----------	-----	-------	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 400,00 | Valor Total: R\$ 1.840,00
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 700,00 | Valor Total: R\$ 3.220,00
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 200,00 | Valor Total: R\$ 920,00
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 700,00 | Valor Total: R\$ 3.220,00

46	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL DE 500G	BEM TEVI	UND	7.200	R\$ 3,97	R\$ 28.584,00
----	---	----------	-----	-------	----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 1.440,00 | Valor Total: R\$ 5.716,80

	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2.520,00 Valor Total: R\$ 10.004,40					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 720,00 Valor Total: R\$ 2.858,40					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 2.520,00 Valor Total: R\$ 10.004,40					
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO – 100 LITROS	FLIK	PACOTE	1.200	R\$ 22,66	R\$ 27.192,00
	PACOTE COM 100 UND					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
47	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 5.438,40					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 9.517,20					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.719,20					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 9.517,20					
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L TAM. 63X80X3.0	FLIK	PACOTE	600	R\$ 8,44	R\$ 5.064,00
	PACOTE COM 100 UND					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
48	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.012,80					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 1.772,40					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 506,40					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 1.772,40					
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L TAM. 59X62X2.5	FLIK	FARDO	300	R\$ 8,37	R\$ 2.511,00
	FARDOS COM 100 UND					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
49	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 502,20					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 105,00 Valor Total: R\$ 878,85					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 251,10					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 105,00 Valor Total: R\$ 878,85					
	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS USO DOMICILIAR, COM 1KG	SATURNO	UND	720	R\$ 16,14	R\$ 11.620,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
50	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 144,00 Valor Total: R\$ 2.324,16					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 252,00 Valor Total: R\$ 4.067,28					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 1.162,08					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 252,00 Valor Total: R\$ 4.067,28					
	VASSOURA DE PALHA	NA PALHA	UNID	5.000	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
52	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 1.170,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.750,00 Valor Total: R\$ 2.047,50					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 585,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.750,00 Valor Total: R\$ 2.047,50					
	VASSOURA DE SANITÁRIO MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 15CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO MADEIRA DE 2 M, LARGURA CEPA: 15 CM	CONDOR	UNID	100	R\$ 3,37	R\$ 337,00
	UNIDADE: UNIDADE					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
53	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 67,40					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 117,95					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 33,70					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 117,95					
	BATERIAS 9V PILHA	PANASONIC	UND	360	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
54	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 720,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 1.260,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 360,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 1.260,00					
	COADOR CAFÉ, MATERIAL TECIDO, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA	ALGOBOM	UND	90	R\$ 4,58	R\$ 412,20



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS



Fls, nº 772

[Assinatura]
Rubrica

	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 82,44						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 146,56						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 41,22						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 141,98						
	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, PRA FESTA PACOTE 3.000 R\$ 2,80 R\$ 8.400,00						
	PACOTES C/ 50 UND CADA						
56	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 1.680,00						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 2.940,00						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 840,00						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 2.940,00						
	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200ML, APLICAÇÃO ÁGUA, SUÇO E REFRIGERANTE, PACOTES COM 100 UND						
57		CRISTAL COPO	PACOTE	18.000	R\$ 4,39	R\$ 79.020,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 3.600,00 Valor Total: R\$ 15.804,00						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 6.300,00 Valor Total: R\$ 27.657,00						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 1.800,00 Valor Total: R\$ 7.902,00						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 6.300,00 Valor Total: R\$ 27.657,00						
	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, PACOTES COM 100 UND						
59		CRITAL COPO	PACOTE	5.000	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 1.650,00						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.750,00 Valor Total: R\$ 2.887,50						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 825,00						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.750,00 Valor Total: R\$ 2.887,50						
	FÓSFORO, PACOTES C/10 CAIXINHAS MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: CURTO						
60		GABOARDI	PACOTE	300	R\$ 1,92	R\$ 576,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 115,20						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 105,00 Valor Total: R\$ 201,60						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 57,60						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 105,00 Valor Total: R\$ 201,60						
	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 22CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES, PACOTES COM 50 UND						
61		VIP	PACOTE	3.000	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 696,00						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 1.218,00						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 348,00						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 1.218,00						
	PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 100M DE COMP X 30CM LARGURA						
62		TERMICA	ROLO	150	R\$ 5,65	R\$ 847,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 169,50						
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 53,00 Valor Total: R\$ 299,45						
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 84,75						
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 52,00 Valor Total: R\$ 293,80						
	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO BAINHA ESTAMPADO TAM. 42X65CM						
65		PANOFLEX	UND	1.500	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS



Fls, nº 773

Rubrica

	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 660,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 525,00 Valor Total: R\$ 1.155,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 330,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 525,00 Valor Total: R\$ 1.155,00					
	EMBALAGEM DE ISOPOR C/ TAMPA Nº 08	COPOBRAS	UND	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
67	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 3.000,00 Valor Total: R\$ 660,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5.250,00 Valor Total: R\$ 1.155,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 1.500,00 Valor Total: R\$ 330,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 5.250,00 Valor Total: R\$ 1.155,00					
	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE					
	P/ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS 5KG C/ 500 UND	SEGPLAST	BOBINAS	100	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
69	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 336,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 588,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 168,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 588,00					
	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE					
	P/ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS 5KG C/ 500 UND	SEGPLAST	BOBINAS	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
70	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 360,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 630,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 180,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 630,00					
	SACOLA PLÁSTICA RECLICLADA REFRÇADA 40X50 5KG 1000 UND	RIOPLASTIC	FARDO	100	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
71	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.060,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 1.855,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 530,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 1.855,00					
	SACOLA PLÁSTICA RECLICLADA REFRÇADA 46X60 10KG 1000 UND	RIOPLASTIC	MILHEIRO	30	R\$ 58,88	R\$ 1.766,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
72	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 353,28					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 11,00 Valor Total: R\$ 647,68					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 176,64					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 588,80					
	PILHA ALCALINA AAA PALITO C/ 02 UND	PANASONIC	CARTELA	340	R\$ 2,97	R\$ 1.009,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
74	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 68,00 Valor Total: R\$ 201,96					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 119,00 Valor Total: R\$ 353,43					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 34,00 Valor Total: R\$ 100,98					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 119,00 Valor Total: R\$ 353,43					
	PRATO, DESCARTÁVEL POLIESTIRENO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 17CM, FORMATO REDONDO, PCT. C/ 10 UND	CRISTALCOP O	PACOTE	2.600	R\$ 2,37	R\$ 6.162,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
75	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 520,00 Valor Total: R\$ 1.232,40					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 910,00 Valor Total: R\$ 2.156,70					
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 260,00 Valor Total: R\$ 616,20					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 910,00 Valor Total: R\$ 2.156,70					
76	TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA,	TEGPLATAD ULTO	PACOTE	3.000	R\$ 3,04	R\$ 9.120,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS



TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS CARACTERIS
ADICIONAIS DESCARTÁVEL RESISTENTE, TIC
PACOTES DE 50 UND

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 600,00 | Valor Total: R\$ 1.824,00
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 1.050,00 | Valor Total: R\$ 3.192,00
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 300,00 | Valor Total: R\$ 912,00
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 1.050,00 | Valor Total: R\$ 3.192,00

[COTA RESERVADA ME/EPP] - COPO
DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO,
CAPACIDADE 200ML, APLICAÇÃO ÁGUA,
SUCO E REFRIGERANTE, PACOTES COM 100
UND

CRITAL COPO	PACOTE	4.500	R\$ 4,39	R\$ 19.755,00
----------------	--------	-------	----------	---------------

58

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 900,00 | Valor Total: R\$ 3.951,00
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 1.575,00 | Valor Total: R\$ 6.914,25
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 450,00 | Valor Total: R\$ 1.975,50
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 1.575,00 | Valor Total: R\$ 6.914,25

Valor Total

R\$ 359.712,20

Dom Pedro - MA, 26 de junho de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

SÔNIA LÚCIA LOPES FEITOSA MACHADO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 04/2021

A MORAIS DA SILVA LTDA
CNPJ nº 30.630.583/0001-03
AMANDA MORAIS DA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL

de Colinas Maranhão, Em 28 de Junho de 2024.

Publicado por: CARLOS DOS SANTOS
Código identificador: 2776fdf1f84b49fcb5acd7463339bf0

Rogério Lima da Costa
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Publicado por: CARLOS DOS SANTOS
Código identificador: 9dbfb0acb76fd4575a97ddb707e02d3e

PORTARIA Nº 05/2024 - DE 28 DE JUNHO DE 2024. **775**

PORTARIA Nº 05/2024 - de 28 de Junho de 2024.

Rubrica

PORTARIA Nº 011/2024 - DE 28 DE JUNHO DE 2024.

PORTARIA Nº 011/2024 - de 28 de Junho de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL/DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE COLINAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL/DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE COLINAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RESOLVE:

Conceder à servidora, **JEANE ABREU DE OLIVEIRA**, matrícula 4700-1, Cargo Professor de 6º ao 9º Ano - Português/Zona Rural, do Quadro de Cargos Efetivos, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e exercício no Centro de Ensino Municipal Integral de Colinas - CEMIC, zona urbana deste Município, com fundamento no **Art. 100, inciso I, "c", e Artigos 107, 108 e 109, da Lei Municipal nº 441/2013, de 03.06.2013** - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Colinas - MA, **Afastamento para Exercer Atividade Político-Partidária**, com início em **01.07.2024** e término em **06.10.2024**, em conformidade ao **Processo nº 4002.0306-0163/2024**.

Conceder à servidora, **ANA KAROL GOMES DA SILVA LIMA**, matrícula 2302-1, Cargo Auxiliar de Biblioteca, do Quadro de Cargos Efetivos, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e exercício no Farol da Educação "Alice Brandão", zona urbana deste Município, com fundamento no **Art. 100, inciso I, "c", e Artigos 107, 108 e 109, da Lei Municipal nº 441/2013, de 03.06.2013** - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Colinas - MA, **Afastamento para Exercer Atividade Político-Partidária**, com início em **01.07.2024** e término em **06.10.2024**, em conformidade ao **Processo nº 4002.1806-0193/2024**.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração Geral do Município de Colinas Maranhão, Em 28 de Junho de 2024.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração Geral do Município de Colinas Maranhão, Em 28 de Junho de 2024.

Rogério Lima da Costa
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Rogério Lima da Costa
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Publicado por: CARLOS DOS SANTOS
Código identificador: c58e637a614338bfa46a9ffb80794169

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2024.0426.0001/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	015/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico
OBJETO:	Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza, destinados a atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Dom Pedro.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 359.712,20 (trezentos e cinquenta e nove mil, setecentos e doze reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	26 de junho de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	26 de junho de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração e Finanças	CNPJ:	06.137.293/0001-30
LOGRADOURO:	Praça Teixeira de Freitas, 72	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Dom Pedro	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado	CPF:	282.xxx.xxx-15

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	A MORAIS DA SILVA LTDA	CPF/CNPJ:	30.630.583/0001-03



ENDEREÇO:	TRAVESSA GRANDE ORIENTE, SN	BAIRRO:	TUNTUM DE CIMA
CIDADE:	TUNTUM	ESTADO:	MARANHÃO
CONTATO:	(99) 9206-4029	E-MAIL:	amandabraga08@hotmail.com.
REPRESENTANTE:	AMANDA MORAIS DA SILVA	CPF:	066.xxx.xxx-60

FIS, nº 776

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABSORVENTE SUAVE COM ABAS, PACOTES C/ 8 UND	NATURALMENTE	PACOTE	3.000	R\$ 2,98	R\$ 8.940,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 1.788,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 3.129,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 894,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 3.129,00					
3	CONDICIONADOR PARA CABELO, INFANTIL DE 325ML	TRÁ LA LA	UND	240	R\$ 8,25	R\$ 1.980,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 396,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 693,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 198,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 693,00					
4	CREME DENTAL, COM FLUOR DE 90G	SORRISO	TUBO	240	R\$ 2,00	R\$ 480,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 96,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 168,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 48,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 168,00					
6	ESCOVA DENTAL INFANTIL, MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO	COLGATE	UND	90	R\$ 3,50	R\$ 315,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 63,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 112,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 31,50 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 108,50					
7	FRALDA GERIATRICA TAM. G PCT C/ 08 UNID	BIGFRAL	PACOTE	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 320,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 560,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 160,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 560,00					
8	FRALDA GERIATRICA TAM. M PCT C/ 08 UNID	BIGFRAL	PACOTE	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 320,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 560,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 160,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 560,00					
11	SABONETE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. UNIDADE: FRASCO 250 ML DIVERSAS FRAGRÂNCIAS	PALMOLIVE	UND	1.080	R\$ 5,30	R\$ 5.724,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 216,00 Valor Total: R\$ 1.144,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 378,00 Valor Total: R\$ 2.003,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 108,00 Valor Total: R\$ 572,40 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 378,00 Valor Total: R\$ 2.003,40					
12	SHAMPOO PARA CABELO, ADULTO DE 325ML	SEDA	UND	240	R\$ 5,59	R\$ 1.341,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 268,32 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 469,56 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 134,16 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 469,56					
13	SHAMPOO PARA CABELO, INFANTIL DE 325ML	TRA LA LA	UND	240	R\$ 7,16	R\$ 1.718,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 343,68 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 601,44 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 171,84 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 601,44					

Ass
Fabrica





	ACIDO MURIÁTICO DESINCRUSTANTE P/ LIMPEZA 1LT	NUTRILAR	UND	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
14	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 2.100,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 600,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 2.100,00					
	AGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, DE 01 L	NUTRILAR	UND	3.600	R\$ 1,59	R\$ 5.724,00
15	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 720,00 Valor Total: R\$ 1.144,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.260,00 Valor Total: R\$ 2.003,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 572,40 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.260,00 Valor Total: R\$ 2.003,40					
	ALCOOL ETÍLICO EM GEL 70%, DE 500ML - PRODUTO ESPECIFICO PARA DESINFECÇÃO DAS MÃOS	SANTA CRUZ	UND	1.200	R\$ 3,02	R\$ 3.624,00
16	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 724,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 1.268,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 362,40 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 1.268,40					
	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE DE 1 L	YPE	UND	1.200	R\$ 2,25	R\$ 2.700,00
17	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 540,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 945,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 270,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 945,00					
	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, UND 2 L	YPE	UND	600	R\$ 5,27	R\$ 3.162,00
18	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 632,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 1.106,70 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 316,20 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 1.106,70					
	CESTO LIXO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	JAGUAR	UND	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
19	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 72,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 126,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 36,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 126,00					
	DESINFETANTE LÍQUIDO, ÁCIDO LINEAR ALQUIBENZENO SULFÔNICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, PRESERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA 1 L	NUTRILAR	UND	1.800	R\$ 2,37	R\$ 4.266,00
21	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 853,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 630,00 Valor Total: R\$ 1.493,10 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 426,60 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 630,00 Valor Total: R\$ 1.493,10					
	DETERGENTE LÍQUIDO, 500ML	NUTRILAR	UND	7.200	R\$ 1,50	R\$ 10.800,00
22	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 1.440,00 Valor Total: R\$ 2.160,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2.520,00 Valor Total: R\$ 3.780,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 720,00 Valor Total: R\$ 1.080,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 2.520,00 Valor Total: R\$ 3.780,00					
	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, OVAL, 16 CM, CABO MADEIRA E CERDAS DE NYLON	CONDOR	UND	1.080	R\$ 1,44	R\$ 1.555,20
23	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 216,00 Valor Total: R\$ 311,04 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 378,00 Valor Total: R\$ 544,32 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 108,00 Valor Total: R\$ 155,52 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 378,00 Valor Total: R\$ 544,32					

Fls. nº 777

Also
Rubrica

24	ESCOVA SANITÁRIA 360º COM SUPORTE, MATERIAL: CABO POLIPROPILENO, CERDAS: SINTÉTICO	LIMPAMANIA	UND	90	R\$ 5,90	R\$ 531,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 106,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,50 Valor Total: R\$ 185,85 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 53,10 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 31,50 Valor Total: R\$ 185,85					
25	ESPONJA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA APLICAÇÃO UTENSÍLIOS, LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE. 100MMX70MM PCT. C/ 10 UND	BRILHUS	PACOTE	360	R\$ 4,49	R\$ 1.616,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 323,28 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 565,74 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 161,64 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 565,74					
26	ESPONJA LIMPEZA, LÁ DE AÇO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, PCT. C/ 08 UND	ASSOLAN	PACOTE	450	R\$ 1,26	R\$ 567,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 113,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 158,00 Valor Total: R\$ 199,08 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 56,70 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 157,00 Valor Total: R\$ 197,82					
28	INSETICIDA AEROSSOL, AÇÃO TOTAL 395ML	BAYGON	UND	1.200	R\$ 7,10	R\$ 8.520,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 1.704,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 2.982,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 852,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 2.982,00					
29	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, COM ARO PLÁSTICO, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP). CAPACIDADE: 30 LTS	JAGUAR	UND	90	R\$ 51,43	R\$ 4.628,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 925,74 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 1.645,76 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 462,87 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 1.594,33					
30	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, COM ARO PLÁSTICO, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP). CAPACIDADE: 60 LTS	JAGUAR	UND	90	R\$ 66,60	R\$ 5.994,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 1.198,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 2.131,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 599,40 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 2.064,60					
33	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSOATIVO CATIONICO, FRAGRÂNCIA, AÇÃO ANTI ESTATICA 500ML	VEJA	UND	720	R\$ 5,30	R\$ 3.816,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 144,00 Valor Total: R\$ 763,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 252,00 Valor Total: R\$ 1.335,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 381,60 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 252,00 Valor Total: R\$ 1.335,60					
34	LIMPADOR DE USO GERAL IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZE-, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: MANCHAS E SUJEIRAS DIFÍCEIS 500ML	VEJA	UND	1.440	R\$ 2,43	R\$ 3.499,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 288,00 Valor Total: R\$ 699,84 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 504,00 Valor Total: R\$ 1.224,72 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 144,00 Valor Total: R\$ 349,92 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 504,00 Valor Total: R\$ 1.224,72					

778
Rubrica



36	LUVA PROTEÇÃO M, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: MÉDIO, TAMANHO CANO: MÉDIO, TIPO: 5 DEDOS, APLICAÇÃO: SERVIÇOS GERAIS, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, COR: VERDE	SANRO	PAR	100	R\$ 4,11	R\$ 411,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 82,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 143,85 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 41,10 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 143,85					
37	LUVA PROTEÇÃO G, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: GRANDE, TAMANHO CANO: MÉDIO, TIPO: 5 DEDOS, APLICAÇÃO: SERVIÇOS GERAIS, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, COR: VERDE	SANRO	PAR	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 86,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 150,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 43,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 150,50					
38	LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS DE 500ML	PEROBA	UND	1.200	R\$ 3,38	R\$ 4.056,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 811,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 1.419,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 405,60 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 1.419,60					
39	PÁ PARA LIXO, MATERIAL SINTÉTICO PP, PIGMENTO E METAL, COM CABO ARTICULÁVEL, DIMENSÕES: 25 X 22CM CABO: 90 CM X 22 MM	LIMPAMANIA	UND	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 97,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 169,75 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 48,50 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 169,75					
40	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, FEITO 70% VISCOSE, 30% POLIÉSTER, PCT C/ 5 UND	ALGOBOM	PACOTE	100	R\$ 3,79	R\$ 379,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 75,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 132,65 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 37,90 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 132,65					
41	PANO LIMPEZA, PANO CHÃO, MATERIAL ALGODÃO, POLIÉSTER, VISCOSE, COMPRIMENTO 70, LARGURA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, COM BORDAS COSTURADAS, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS	ALGOBOM	UND	300	R\$ 1,87	R\$ 561,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 112,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 105,00 Valor Total: R\$ 196,35 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 56,10 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 105,00 Valor Total: R\$ 196,35					
42	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA COM 120 TOALHAS. - TAMANHO: 20 X 22 CM, PACOTES C/ 2 ROLOS CADA	FAMILIAR	PACOTE	1.200	R\$ 2,86	R\$ 3.432,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 686,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 1.201,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 343,20 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 1.201,20					
43	RODO, TAM. SUPORTE 40, MATERIAL CABO MADEIRA 120 CM, MATERIAL SUPORTE AÇO GALVANIZADO, QUANTIDADE BORRACHAS 2	LIMPAMANIA	UND	600	R\$ 8,27	R\$ 4.962,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 992,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 1.736,70 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 496,20 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 1.736,70					

Fls, nº 779
Rubrica





44	RODO, TAM. SUPORTE 60, MATERIAL CABO MADEIRA 120 CM, MATERIAL SUPORTE AÇO GALVANIZADO, QUANTIDADE BORRACHAS 2	MULTILAR	UND	600	R\$ 9,66	R\$ 5.796,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.159,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 2.028,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 579,60 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 2.028,60					
45	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQUESTRAM, PESO 200G, FORMATO, CX. C/ 20 BARRAS	NUTRILAR	UND	2.000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 1.840,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 700,00 Valor Total: R\$ 3.220,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 920,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 700,00 Valor Total: R\$ 3.220,00					
46	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL DE 500G	BEM TEVI	UND	7.200	R\$ 3,97	R\$ 28.584,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 1.440,00 Valor Total: R\$ 5.716,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2.520,00 Valor Total: R\$ 10.004,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 720,00 Valor Total: R\$ 2.858,40 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 2.520,00 Valor Total: R\$ 10.004,40					
47	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 100 LITROS PACOTE COM 100 UND	FLIK	PACOTE	1.200	R\$ 22,66	R\$ 27.192,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 5.438,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 9.517,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.719,20 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 9.517,20					
48	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L TAM. 63X80X3.0 PACOTE COM 100 UND	FLIK	PACOTE	600	R\$ 8,44	R\$ 5.064,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.012,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 1.772,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 506,40 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 1.772,40					
49	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L TAM. 59X62X2.5 FARDOS COM 100 UND	FLIK	FARDO	300	R\$ 8,37	R\$ 2.511,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 502,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 105,00 Valor Total: R\$ 878,85 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 251,10 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 105,00 Valor Total: R\$ 878,85					
50	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS USO DOMICILIAR, COM 1KG	SATURNO	UND	720	R\$ 16,14	R\$ 11.620,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 144,00 Valor Total: R\$ 2.324,16 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 252,00 Valor Total: R\$ 4.067,28 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 1.162,08 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 252,00 Valor Total: R\$ 4.067,28					
52	VASSOURA DE PALHA	NA PALHA	UNID	5.000	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 1.170,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.750,00 Valor Total: R\$ 2.047,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 585,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.750,00 Valor Total: R\$ 2.047,50					
53	VASSOURA DE SANITÁRIO MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 15CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO MADEIRA DE 2 M, LARGURA CEPA: 15 CM UNIDADE: UNIDADE	CONDOR	UNID	100	R\$ 3,37	R\$ 337,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 67,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 117,95 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 33,70 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 117,95					

Fls, nº 780
Rubrica



54	BATERIAS 9V PILHA	PANASONIC	UND	360	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 720,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 1.260,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 360,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 1.260,00					
55	COADOR CAFÉ, MATERIAL TECIDO, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA	ALGOBOM	UND	90	R\$ 4,58	R\$ 412,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 82,44 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 146,56 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 41,22 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 141,98					
56	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, PACOTES C/ 50 UND CADA	PRA FESTA	PACOTE	3.000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 1.680,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 2.940,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 840,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 2.940,00					
57	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200ML, APLICAÇÃO ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE, PACOTES COM 100 UND	CRISTAL COPO	PACOTE	18.000	R\$ 4,39	R\$ 79.020,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 3.600,00 Valor Total: R\$ 15.804,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 6.300,00 Valor Total: R\$ 27.657,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 1.800,00 Valor Total: R\$ 7.902,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 6.300,00 Valor Total: R\$ 27.657,00					
59	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, PACOTES COM 100 UND	CRITAL COPO	PACOTE	5.000	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 1.650,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.750,00 Valor Total: R\$ 2.887,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 825,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.750,00 Valor Total: R\$ 2.887,50					
60	FÓSFORO, PACOTES C/10 CAIXINHAS MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: CURTO	GABOARDI	PACOTE	300	R\$ 1,92	R\$ 576,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 115,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 105,00 Valor Total: R\$ 201,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 57,60 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 105,00 Valor Total: R\$ 201,60					
61	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 22CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES, PACOTES COM 50 UND	VIP	PACOTE	3.000	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 696,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 1.218,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 348,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 1.218,00					
62	PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 100M DE COMP X 30CM LARGURA	TERMICA	ROLO	150	R\$ 5,65	R\$ 847,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 169,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 53,00 Valor Total: R\$ 299,45 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 84,75 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 52,00 Valor Total: R\$ 293,80					
65	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO BAINHA ESTAMPADO TAM. 42X65CM	PANOFLEX	UND	1.500	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 660,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 525,00 Valor Total: R\$ 1.155,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 330,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 525,00 Valor Total: R\$ 1.155,00					

Fl. n° 781
 Rubrica



67	EMBALAGEM DE ISOPOR C/ TAMPA Nº 08	COPOBRAS	UND	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 3.000,00 Valor Total: R\$ 660,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5.250,00 Valor Total: R\$ 1.155,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 1.500,00 Valor Total: R\$ 330,00						
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 5.250,00 Valor Total: R\$ 1.155,00						
69	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS 5KG C/ 500 UND	SEGPLAST	BOBINAS	100	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 336,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 588,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 168,00						
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 588,00						
70	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS 5KG C/ 500 UND	SEGPLAST	BOBINAS	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 360,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 630,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 180,00						
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 630,00						
71	SACOLA PLÁSTICA RECLICLADA REFRÇADA 40X50 5KG 1000 UND	RIOPLASTIC	FARDO	100	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.060,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 1.855,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 530,00						
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 1.855,00						
72	SACOLA PLÁSTICA RECLICLADA REFRÇADA 46X60 10KG 1000 UND	RIOPLASTIC	MILHEIRO	30	R\$ 58,88	R\$ 1.766,40
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 353,28						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 11,00 Valor Total: R\$ 647,68						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 176,64						
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 588,80						
74	PILHA ALCALINA AAA PALITO C/ 02 UND	PANASONIC	CARTELA	340	R\$ 2,97	R\$ 1.009,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 68,00 Valor Total: R\$ 201,96						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 119,00 Valor Total: R\$ 353,43						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 34,00 Valor Total: R\$ 100,98						
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 119,00 Valor Total: R\$ 353,43						
75	PRATO, DESCARTAVEL POLIESTIRENO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 17CM, FORMATO REDONDO, PCT. C/ 10 UND	CRISTALCOPO	PACOTE	2.600	R\$ 2,37	R\$ 6.162,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 520,00 Valor Total: R\$ 1.232,40						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 910,00 Valor Total: R\$ 2.156,70						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 260,00 Valor Total: R\$ 616,20						
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 910,00 Valor Total: R\$ 2.156,70						
76	TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL RESISTENTE, PACOTES DE 50 UND	TEGPLATADULTO CARACTERISTIC	PACOTE	3.000	R\$ 3,04	R\$ 9.120,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 1.824,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 3.192,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 912,00						
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.050,00 Valor Total: R\$ 3.192,00						
58	[COTA RESERVADA ME/EPP] - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200ML, APLICAÇÃO ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE, PACOTES COM 100 UND	CRITAL COPO	PACOTE	4.500	R\$ 4,39	R\$ 19.755,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 900,00 Valor Total: R\$ 3.951,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.575,00 Valor Total: R\$ 6.914,25						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 450,00 Valor Total: R\$ 1.975,50						
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 1.575,00 Valor Total: R\$ 6.914,25						
Valor Total					R\$ 359.712,20	

Fls. nº 782
Rubrica

Dom Pedro - MA, 26 de junho de 2024



ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
SÔNIA LÚCIA LOPES FEITOSA MACHADO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PORTARIA Nº 04/2021	A MORAIS DA SILVA LTDA CNPJ nº 30.630.583/0001-03 AMANDA MORAIS DA SILVA REPRESENTANTE LEGAL

Fls. nº 783
Rubrica

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 964df602aca599b447afc3082449fa59

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2024.0426.0001/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	015/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico
OBJETO:	Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza, destinados a atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Dom Pedro.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 1.185,00 (um mil e cento e oitenta e cinco reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	26 de junho de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	26 de junho de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração e Finanças	CNPJ:	06.137.293/0001-30
LOGRADOURO:	Praça Teixeira de Freitas, 72	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Dom Pedro	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado	CPF:	282.xxx.xxx-15

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	A.P.M DISTRIBUIDORA LTDA	CPF/CNPJ:	37.753.996/0001-16
ENDEREÇO:	RUA FIRMINO GONCALVES PEDREIRA, 686	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	TIMON	ESTADO:	MARANHÃO
CONTATO:	(86) 3217-7799	E-MAIL:	contalgerabertura@gmail.com.
REPRESENTANTE:	ADRIANA PEREIRA MOURA	CPF:	687.xxx.xxx-04

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	ESCOVA DENTAL ADULTO, MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO	ORAL B	UND	90	R\$ 3,50	R\$ 315,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 63,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 112,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 31,50						
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 108,50						



Ata nº 021/SEMAFIN/2024

Última atualização 02/07/2024

Local: Dom Pedro/MA Órgão: MUNICIPIO DE DOM PEDRO Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 02/07/2024 Data de assinatura: 26/06/2024 Vigência: de 26/06/2024 a 26/06/2025

Id ata PNCP: 06137293000130-1-000037/2024-000001 Fonte: BR Conectado Id contratação PNCP: 06137293000130-1-000037/2024

Objeto:

Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza, destinados a atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Dom Pedro.



Arquivos Histórico

Nome	Data	Tipo	Baixar
SRP 021/SEMAFIN	02/07/2024	Ata de Registro de Preço	

Exibir: 1-1 de 1 itens

Página < >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos as contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800.978.9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

